
Copia 

 

COMUNE DI BIANZE’ 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N.18 del 08/06/2015 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DEL PIANO DELLE VALORIZZAZIONI E DISMISSIONI 
DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' COMUNALE REDATTO AI SENSI 
DELL'ART. 58 DEL D.L. N. 112/2008 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI 
DELLA LEGGE N. 133/2008           

 
L’anno duemilaquindici addì otto del mese di giugno alle ore ventuno e minuti zero nella 

sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, 
si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta chiusa al pubblico di Prima convocazione, il 
Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Marangoni Maurizio - Sindaco Sì 

2. Bobba Claudio - Vice Sindaco Sì 

3. Frà Elena - Consigliere Sì 

4. Cavallone Paolo - Consigliere Sì 

5. Sasso Maria - Consigliere Sì 

6. Boffelli Sandro - Consigliere Sì 

7. Nicosia Francesco - Consigliere No 

8. Pilla Pierangelo - Consigliere Sì 

9. Bailo Carlo - Consigliere Sì 

10. Ferrarese Riccardo - Consigliere Sì 

11. Tonziello Andrea - Consigliere Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 1 

 
Presente l’Assessore esterno Callegari Pier Luigi. 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dr.a Mariangela Brunoldi il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor Marangoni Maurizio nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



Il Sindaco presenta l’argomento in trattazione ed invita ad approvare l’allegato  Piano delle alienazioni e 

valorizzazioni immobiliari contenente l’elenco degli immobili di proprietà comunale esclusivamente da 

alienare ai sensi dell’art. 58 del D.L. n. 112/1008 convertito con modificazioni nella L. n. 133/2008; 

Al termine, non essendoci ulteriori richieste di intervento da parte dei consiglieri presenti tenuto conto di 

quanto sopra espresso,  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto l’art. 58 del D.L. 25.06.2008 n. 112 convertito con modificazioni dalla legge 06.08.2008 n. 133 il quale 

demanda all’organo di governo l’individuazione dei beni immobili di proprietà dell’Ente, non strumentali 

all’esercizio delle proprie funzioni istituzionali, suscettibili di valorizzazione ovvero di alienazione mediante 

la redazione di apposito elenco; 

Vista la deliberazione G.C. n. 25 in data 07/05/2015, con la quale, ai sensi dell’art. 58 del D.L. n.112 

convertito con modificazioni dalla L. n. 133 del 06.08.2008, è stata operata la ricognizione e l’inserimento 

degli immobili di proprietà comunale in astratto suscettibili di valorizzazione o dismissione negli appositi 

elenchi allegati alle deliberazioni stesse; 

Ritenuto approvare il piano di valorizzazione degli immobili e di alienazione nei limiti degli immobili di cui 

all’elenco di cui all’allegato A) alla presente a farne parte integrante e sostanziale esclusivamente in ordine 

alle alienazioni; 

Visto il parere in merito alla regolarità tecnica reso ai sensi dell’articolo 49 del Dlgs. 267/2000 dal 

Responsabile del Servizio Tecnico;                parere favorevole  

                                                             F.to Geom. Regis Domenico 

 

Visto il parere in merito alla regolarità contabile reso ai sensi dell’articolo 49 del Dlgs. 267/2000 dal 

Responsabile del Servizio Finanziario:                         parere favorevole  

                                                             F.to Dott. Simona Vezzoli 

 

Con votazione palese espressa per alzata di mano: 

favorevoli:  n. 10 (dieci) 

contrari:     nessuno   

astenuti:     nessuno 

DELIBERA 

Di approvare il Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari contenente l’elenco degli immobili di 

proprietà comunale esclusivamente da alienare ai sensi dell’art. 58 del D.L. n. 112/1008 convertito con 

modificazioni nella L. n. 133/2008 che si allega al presente atto alla lettera A); 

Successivamente ravvisata l’urgenza di provvedere 

Con votazione palese espressa per alzata di mano: 

favorevoli:  n. 10 (dieci) 

contrari:     nessuno   

astenuti:     nessuno 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4 del 

Decreto Legislativo 267/2000. 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to : Marangoni Maurizio 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dr.a Mariangela Brunoldi 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N 185 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 12/06/2015 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n° 267. 
 
 
Il Messo Comunale 
 
     , lì 12/06/2015 

Il Segretario Comunale 
F.toDr.a Mariangela Brunoldi 

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

dr.ssa Brunoldi Mariangela 
 
 

 
DIVENUTA ESECUTIVA (Art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/00) 

Divenuta esecutiva in data __________ 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo pretorio 
del Comune ed èn divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs 267/2000 in quanto trascorso 
il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Bianze', lì ____________________ Il Segretario Comunale 

Dr.a Mariangela Brunoldi 
 

 
 


























































